
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 13. 6. 2024 od 8:00 do 9:55 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, P. Křivánková, L. Beranová, L. Řezáčová 
Host: R. Bezděková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Infopointy – spolupráce s JINAG 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Zprávy z Výboru NS MAS ČR 
7. Aktuální problematika 
8. Nadcházející akce 
9. Úkoly 
10. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno –viz bod programu 
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MASJMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno –  další akce 22.6.2024 Tišnov - kulatý stůl se zahraniční účastí 10-13.00 
a poté od 15.00 gastro festival 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno - oslovena účetní z ANNO JMK ke školení pro účetní JMK MAS 19. 6. 2024 
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Úkol č. 1.30.4.2024 – Zajistit sběr a finance od všech MAS v JMK dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č. 3.30.4.2024 – Připravit podklady pro vznik PS v rámci KS MAS JMK a projednat je s Výborem KS 
MAS JMK i současnými vedoucími PS do 30. 6. 2024 – J. Oujeský 

✔    Splněno – viz bod programu 
 
Úkol č. 1.17.5.2024 – Poptat online setkání s J. Krist a J. Hasman - EnKoMAS – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 – L. Beranová 

X    Zatím nesplněno  
 
Úkol č. 3.17.5.2024 – Vytvořit pozvánku a zajistit akci 1. Brunch manažerů MAS JMK – J. Oujeský 

✔    Splněno – viz bod programu 
 

3. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
H. Tomanová informovala: 

● 20. 5. 2024 jednání s náměstkem hejtmana – J. Zámečníka 
o Měli být přítomni i zástupci JINAG, ale nakonec nedorazili  
o Obecně problém s projektem JINAG, ale systém Infopointů se zdál zástupci JMK dobrý 
o Nicméně není možné zapojit do současné podoby Dotačního titulu pro MAS – 

doporučeno jako individuální dotace pro příští rok 

● Na stejném jednání diskuze nad podobou Dotačního titulu pro MAS na rok 2025 
o Současný návrh je v pořádku – neměl by být problém takto postavit dotační titul na příští 

rok 
o Snaha zvýšit financování pro každou MAS (když je odmítnuta aktivita Infopoint) a 

zároveň snížit spoluúčast MAS – zatím bez výsledku 

● Infopointy JINAG 
o Úspěšní s projektem Interreg CZ-SK 
o Předpokládají vlastní pilotáž ve 2 území JMK – pravděpodobně ve spolupráci s MAS  
o Pilotáž velice podobná navrženému systému v rámci vzájemné spolupráce – mohlo by 

znamenat nemožnost se zúčastnit obou projektů zároveň pro 1 MAS  
o Náklady na 1 Infopoint vyšel podobně, jako bylo počítáno KS MAS JMK (150 000 Kč / rok 

pro 1 Infopoint) 
o V rámci projektu bude na podzim probíhat školení – předběžná domluva, že bychom 

mohli vyslat zájemce z řad MAS, i když tyto MAS nebudou realizovat pilotáž v rámci 
projektu JINAG 

 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪  Proběhla jarní kola školení 
o Trpěla nižší účastí – po rozeslání pozvánky zaplněny rychle do plna, následně ale velké 

odhlašování 
o Dobrá zpětná vazba od účastníků na proběhlá školení i lektory 
o Vzdělávání v sekci nováčci – shoda mezi účastníky i Výbor KS MAS JMK i lektory, že tato 

témata budeme opakovat min. 1x ročně i bez projektu – pro nové pracovníky v MAS JMK 
o Podzimní dvoudenní školení – uvolnilo se několik míst – je možné se znovu přihlašovat 

▪  Očekáváme návrh dotazníku pro mapování producentů – termín do konce června první podoba 
šetření  

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪  V současné chvíli stále řešení poslední lokalita na výsadbu 
o Ve hře MAS Jižní Slovácko, ale musí dojít ke schválení ze strany MAS 
o Pravděpodobně (pokud MAS Jižní Slovácko bude souhlasit) bude 6 lokalit na výsadbu z 5 

MAS, ale celkový objem stromů je shodný s projektovou žádostí (tedy 500 ks stromů) 

▪  Konstatování, že komunikace v rámci projektu je problematická – vždy je nutné komunikovat i 
s danou MAS, nikoliv pouze se zemědělcem nebo obcí  

o Bude řešeno v blízké době 
o Proběhne setkání všech MAS zapojených do výsadeb projektu v Hodoníně 

(pravděpodobně 1. nebo 2. 7. 2024 dopoledne), zodpovědnou osobu za projekt, účetní 
KS MAS JMK apod.  

▪  Darovací smlouvy 
o V současné chvíli od celkem 11 MAS + 2 příslib  
o Ostatních 5-6 MAS bude osloveno konkrétně předsedkyní H. Tomanovou 
o Zároveň jako téma 26. 6. 2024 na akci Brunch pro manažery/vedoucí pracovníky MAS 

JMK 

▪  V rámci projektu bude provedeno výběrové řízení na výsadby 
o Oslovena P. Křivánková (MAS Jižní Slovácko) – velké zkušenosti s VZ  
o Vyslovila souhlas se zapojením a pomocí, pouze za předání a dodání veškerých podkladů 

k projektu a plánované aktivitě 
 

6. Zprávy z Výboru NS MAS ČR 

 
Jan Oujeský informoval, že své poznámky z jednání Výboru NS MAS ČR 11. 6. 2024 Praha byly členům KS 
MAS JMK rozeslány ihned 11. 6. 2024 a jsou dostupné na sdíleném disku.  
 
V rámci vyjednání NS MAS ČR v oblasti NZUL – změna vyjednávacího týmu – v současnosti možnost 
navrhovat. Diskuze a shoda, že bychom navrhli za JMK P. Šústala (MAS Brána Vysočiny) – vedoucí PS 
Komunitní energetika, zástupce Enerkom Tišnovsko v NCPEK, problematice se věnuje.  
 

7. Národní centrum podpory energetických komunit – NCPEK 

 
H. Tomanová informovala: 

https://docs.google.com/document/d/1YRUkUTbB0Rz1FR24bpfEEMr75agPOyDs/edit?rtpof=true


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Vznik NC PEK k 6. 5. 2024 

▪  Problematické podepisování zakladatelské smlouvy 
o Zdržení oproti původnímu plánu 
o Odmítnutí el. podpisů (které zástupci subjektů všichni použili) -> úředně ověřené 

podpisy 

▪  Dnes 13. 6. 2024 online schůzka zakladatelů -> H. Tomanová bude informovat na dalším Výboru 
 

8. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
J. Oujeský informoval: 

▪  V rámci diskuze Výboru KS MAS JMK souhlas se vznikem PS pod KS MAS JMK (prakticky přesun 
fungujících do struktury KS MAS JMK – pominuly překážky, které tomu bránily na začátku vzniku 
PS) 

o J. Oujeský toto projednal se všemi vedoucími současných PS – souhlas od všech a 
zároveň vyslovili zájem pokračovat jako vedoucí PS  

▪  J. Oujeský vytvořil návrh Jednacího řádu Pracovních skupin PS KS MAS JMK  
o Projednáno a připomínkování Výborem KS MAS JMK 
o Následně projednáno a připomínkováno vedoucími současných PS  

 
Usnesení č. 1/8-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje Jednací řád Pracovních skupin Krajského 
sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

▪  Vyjma současných pracovních skupin návrh na vznik pracovní skupiny sdružující pracovníky MAS, 
kteří se věnují podpoře lokálních producentů a výrobců, regionální značce apod.  

o V diskuzi odsouhlaseno, že řeší téměř každá MAS 
o Také jedna z aktivit současné i navrhované DT JMK pro MAS  
o Rovněž aktivita v rámci individuálního projektu KS MAS JMK Aktivizace MAS JMK – mapa 

producentů 
o Plus různá jednání s ostatními partnery a subjekty – DMO Brněnsko, ITI Brno apod.  
o Diskuze nad kandidátem na vedoucí PS – nakonec návrh L. Řezáčová – MAS Živé pomezí 

Krumlovsko Jevišovicko 
 
Návrh vzniku pracovních skupin KS MAS JMK: 

▪  PS OP TAK – vedoucí D. Adamcová – MAS Slavkovské bojiště 

▪  PS OPZ+ – vedoucí M. Holomková – MAS Moravský kras 

▪  PS IROP – vedoucí J. Oujeský – MAS Podbrněnsko 

▪  PS SZP – vedoucí Hana Skalníková – MAS Bobrava 

▪  PS Komunitní energetika – vedoucí P. Šústal – MAS Brána Vysočiny 

▪  PS Regionální značka – vedoucí L. Řezáčová – MAS Živé pomezí Krumlovsko Jevišovicko 
 
Usnesení č. 2/8-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje vznik výše uvedených Pracovních skupin 
Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje a jmenuje uvedené osoby jako vedoucí 
Pracovních skupin. 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

▪  Ve fungování Pracovních skupin nedochází k žádné výrazné změně ve fungování 
o Vyjma dosavadního fungování navíc – prezenční listiny z jednání, povinnost vedoucího 

PS informovat pravidelně Výbor o dění v PS, v případě schválení usnesení je nutné 
vytvořit zápis z jednání 

o Jednací řád je dostupný pro všechny na sdíleném disku  
 

7. Aktuální problematika 

 
Krajská dotace pro MAS od roku 2025 - H. Tomanová informovala: 

▪  Vyjma schůzky s náměstkem hejtmana J. Zámečníkem i schůzka s R. Pavlíček 
o S navrhovanou podobou pouze DT MAS (bez infopointů) není problém 
o Navýšení prostředků pro MAS či snížení spoluúčasti bez jasné odpovědi 

 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪  Zapracovány všechny připomínky a zároveň web téměř kompletně „naplněn“ informacemi a 
daty 

▪  Prosíme o připomínky od členů KS MAS JMK k webu – viz odkaz 

▪  Inspirace MAS KS JHČ – taktéž vytváří nový web pro KS – chtějí propojení s webem NS MAS ČR, 
aby odpadlo nějaké „přiťukávání“ informací  

▪  Taktéž díky vzniku PS KS MAS JMK bude potřeba doplnit tuto část na web 
o Diskuze nad podobou a nakonec shoda min. – název, oblast, odpovědný vedoucí (jméno 

a příjmení, kontakt, z jaké MAS) 
 
Brunch manažerů / vedoucích pracovníků – J. Oujeský informoval: 

▪  1. Brunch manažerů / vedoucích pracovníků MAS JMK proběhne 26. 6. 2024 v Pohořelicích od 
9:00 do 11:00  

o Témata – formát a pravidelnost Brunche, nová podoba Dotace JMK pro MAS a 
Infopointy 

▪  Shoda, že pravidelného potkávání a předávání informací a sdílení problémů může pomoci všem 

▪  Další téma na následující Brunche – infopointy, vize NS MAS, nápady z 1. Brunche apod. 
 
Setkání Křtiny 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  S L. Beranovou ladíme nový vizuál CSV a v příštím týdnu odejdou oficiální pozvánky lektorům  

▪  Dle jejich přislíbení bude sestaven program a během léta bude rozeslána pozvánka na všechny 
MAS v JMK 

 
Valná hromada KS MAS JMK podzim 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  Již dříve shoda potřeby VH KS MAS JMK min. 2x ročně – jaro a podzim 

▪  Již je polovina června, s ohledem na nadcházející akce na podzim je potřeba stanovit datum  

▪  Shoda 2. 10. 2024 od 10:00 do 13:00 – místo bude upřesněno – prosíme o poznamenání do diářů 
 
Členské příspěvky KS MAS JMK 2024 – H. Tomanová informovala: 

https://drive.google.com/drive/folders/1zB3fbUiASVUF176sDyl62kLq0AMykFRs?usp=drive_link
http://masjmk24web.nachystano.cz/
https://drive.google.com/file/d/186UOdShmwuIvLPBvtl2pDCl70wJtLlEv/view


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Termín je stanoven do 30. 6. 2024 

▪  V současné chvíli uhrazeno od 15 MAS z 19  

▪  Připomínáme zbývajícím MAS Členské příspěvky 
 
Setkání ŘO OP TAK, API a MAS JMK – J. Oujeský informuje: 

▪  Vedoucí PS OP TAK D. Adamcová uspořádala setkání ŘO OPTAK, API, MAS JMK 26. 6. 2024 od 
11:00 do 13:00 v Pohořelicích na Staré radnici v Pohořelicích. Prosíme, zapisujte své problémy, 
dotazy a podněty do sdílené tabulky, ať těch odpovědí dostaneme co nejvíce. Na akci se 
registrujte do 21.6. 

 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪  13. 6. 2024 – 8:00-10:00 Výbor KS MAS JMK - online 

▪  19. 6. 2024 - 14:00-16:00 Setkání pro účetní z JMK MASek - online 

▪  26. 6. 2024 – 9:00-11:00 Brunch manažerů MAS JMK – Pohořelice 

▪  26. 6. 2024 – 11:00-13:00 Výbor KS MAS JMK – Pohořelice 

▪  26. 6. 2024 – 11:00-13:00 Setkání ŘO OP TAK, API, MAS JMK- Pohořelice 

▪  27. 6. 2024 – 13:00-15:00 Seminář k vyhodnocení Akčního plánu OPZ+ - online 

▪  8. 7. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR - online 

▪  9. 7. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – online 

▪  25.7.2024 - 8:00-10:00 Výbor KS MAS JMK - online 

▪  17.-18. 9. 2024 – Dvoudenní školení Aktivizace MAS JMK – vzdělávací část - Tišnov 

▪  2. 10. 2024 – 10:00-13:00 Valná hromada KS MAS JMK – místo bude upřesněno 

▪  7. 10. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR - online 

▪  8. 10. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – Hradec Králové 

▪  23.-24. 10. 2024 – Dvoudenní setkání Křtiny 2024 - Křtiny 
 

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.13.6.2024 – Propojit strany KS JHČ, JMK a analytika Kanceláře NS MAS ČR ohledně možností 
spojit přenos informací mezi zmiňovanými weby – J. Oujeský 
Úkol č. 2.13.6.2024 – Oslovit vedoucí PS KS MAS JMK ohledně základních informací o PS na nově 
vznikající webové stránky KS MAS JMK – J. Oujeský 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 26. 6. 2024 od 11:00 v 
Pohořelicích. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:55.  
 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1AKHIotXc-aUnlzAJ5UzoOUHxLsW9EwgdzAVXrJKa49A/edit#gid=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdjO9FWrmgOBgv1raowjqJg_1tV6sAzX1Lkywy_-qZvT0UCxA/viewform
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NDBhNzIwNzctODAzNi00NDFiLWIzMTAtMWU3Mzg2YjdhMzkx%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522abe312ee-d298-4426-94ea-93822d1afa65%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25224e0e0f03-aa64-4616-9929-2de71c58b7ec%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=fadc7dae-9f72-49f0-9946-b645b94e5078&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NDdjY2QyM2UtYThiZC00ZjEwLWI0MDItMjhiY2ZmOTEwN2Zj%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522dabdd9c0-bacd-4324-a424-22a9ba9ac877%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522aee10eeb-c880-47c4-84e3-2b8b725feac2%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=d3c9995e-61d5-4e71-8153-d047f4cb4c31&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 Jednací řád PS KS MAS JMK 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


		2024-06-14T11:34:08+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-06-14T12:53:57+0200
	Mgr. Hana Tomanová




